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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: gé&.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij,
té bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe té f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATIS Si INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, & t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné& n€ emér dhe pér Hogariné time.

Deklaroj se té€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
€ nuk éshté e vérteté.
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r~ NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
. BURIMI I KRIJIMIT

’Pershkruam hollesnsht ndryshlmet (shtesa dhe pakesnme) né:- llmm, snperfaqen, adresén ku ndodhen, momentm

N kryer]es s&- veprlmlt vlerén né leké apo né valute qé pasqyrohet né dokumentacnonin qé. dlsponom, cmimin e .
. ,blerjes, n¢ mungese e dokumenteve vleren qe kem shtuar apo pakesuar, pjesén takuese qe zoterom té ¢do lloj
‘ pasurle* te regpstruar ose JO ng . regpstrat publlke, brenda dhe Jasht'é terrltorlt te Shqlpense,,
‘ per perludhen nga deklarlml i meparshem derl né:31'Dh _|etor té vitit t& deklarlmlt
Pershkrimi i pasurisé dheburimii Kijimit . . f}”em me Sh‘fr,a ‘"‘e me: | Plesang’
Ml" = “
GJENDJE NE CASH NE BANESE NGA KURSIMET )
NGA PAGA NDER VITE, SHTUAR NE VLEREN 200. | 1.000.000 LE_KE (NJE (100%)
000 (DYQIND MIJE LEKE) PER VITIN 2020. MILION LEKE).
?,
BURIMI | KRIJIMIT: TE ARDHURAT DHE KURSIMET
NGA PAGA SI GJYQTAR.
| |2. | GJENDJE NE LLOGARI RRJEDHESE PAGE PER o
i VITIN 2020. 1.934,83 LEKE (NJE (100%)
) MIJE E NENTEQIND E
TRIDHJETE E KATER
BURIM! | KRIUIMIT: TE ARDHURAT DHE KURSIMET | PIKE TETEDHJETE E
NGA PAGA SI GJYQTAR. TRE LEKE).
!L‘.‘,\._NT‘.A,~LL_._._.- e e A s B A o e S P e b S o e o b, T ot AR ot e e - S El e i M e s e Vo S m.j:‘z.. e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj.
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Emrl, beemrl, Nenshknml i subjektlt deklarues ‘ff‘):;‘

i"_s AUREL ARAPI @ | J

b et o et e e s bt A St et e A e

rf“"'"?""’"i

[Py P PN

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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’ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipérisg, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

i Pershkruam holles:sht te ardhurat brenda dhe Jashte terrltorlt 3 Shqlperlse pér v1tm, nga ‘paga’ ose pjesemarrja né.
! borde, komlsmne e g:do ‘angazhim ¢ veprlmtarl tjetér qé. ka slelle té ardhura pér subjektm, pér bashkeshortm/en, 1
l bashke'etuesm/en dhe fémijét madhoré. _Pércaktoni emertlmm e institucionit, orgamzates apo aktivitetit nga. ku
i Jane Slgilruar té ardhurat, adresa,jm' i regllstrlt pubhk statusn, objektin e veprimtarisé sé orgamzates, funksnomn, ¢

‘e'angazhlmlt,ynga deklarl ii meparshem den mé 31 Dhjetor té v1t|t teé deklarlmlt e

3 ;jShuma e te ’*a’rdhurave neto te
,;kruuara, ne Jeké apo- AEN ;ité (me

P shkrimi vi.te.ar\(‘i‘h‘urave-; SR B
e Rt e S L * | shifra dhe me fjalg) .

-| GIYQTAR PRANE GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR | NENTEDHJETE E NENTEMUE | -
“| KURBIN PER PERIUDHEN 01.01.2020- 31.12.2020. PIKE E NJEZETE E TETE) ~
LEKE.
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= Emri, Mbiemri, Nenshkrl” i i subjektit deklarﬁes
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté& territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhé&n nga deklarimi
i m&parsh&ém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| NUK KAM DETYRIM FINANCIARE.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
t plotésoni né kopje té tij.
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

g Shpenzime pér pagesé geraje mujore dhe tatim né burim, sipas
. | kontraté giraje Nr Rep, Nrjl Kol, daté 03.05.2019, pér
.2} periudhén Janar—Dhjetor 2020, me giramarrés z. Aurel Arapi.

35.000 (tridhjete¢ e pesé
mij&) Leke X 12
(dymbédhjeté) muaj né
shumén 420.000 (katgrqind
e njézeté mijé) leké si dhe
tatim n& burim 15% e
pages€s s& geras€ mujore
(35.000) lek& x 12 muaj n&
shumén 63.000(gjashte
dhjet¢ e tre mij€) lek& né
shumén__ totale 483.000
(katérqind e tetédhjeté e

tre mijé) leké.
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotesom né kopje té tzj
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

@n

REPUBLIKA E .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: g&t.hidaa.gov.al, E-mail: infoighidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhoré) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SK INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipé&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q&€ ekzistojn& n&€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet € sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

PO Ap—
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{4 Emri; Mbiemii, Nénshkrimi i persc
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Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
* qé nuk éshté e vérteté.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

T e s o G i st e S RN C 2B bt el CETNPIATY = e o et ionsb g %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerd t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t&€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, n¢ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur. -
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nii
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n&€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashtg territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

‘“i’é?éiikr‘dah’i”ﬁ‘&ﬁésnsht' té ardhurat.pér vitin, nga. paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e .
t veprlmtarl tjetér g€ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe femlJet madhoré.
i Pércaktoni.emértimin-e mstltucnomt orgamzates apo aktivitetit nga ku Jane siguruar t& ardhurat, ‘adreésa, nr. i
| regjistrit publik, status1, objekfin e veprimtarisé sé orgamzates, funksnonm, natyren e angazhlmlt, nga deklarlml i
meparshem deri'mé 31 DhJetor te v1t|t té deklarlmlt - : ; :

S T | Shuma - e te ardhurave neto té
\'Pérs'!i‘kr“imiitfé‘a»i'g‘ihui'ave R L I krijuara, né leks apo né valuté (me
Lt Doy R o shifra dhe me fjalé)

o iy

Atrt o e e ot
«

A Sy ey A SO AU S S

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
mé&parshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hollesnsht qelllmln e detyrlmlt fmanclar, shumen totale né _e é apo né véluie, daten € fllllmlt dhe te
mbarlmlt té detyrimit (muap/vntl), nr. e kontratés dhe interesin baze Per kredlte bankare shumen e kredlse;
‘ (prmclpal), kohezg|atjen (muajl/vm) dhe kestl mujor.

. | Shuma e shlyer ngar! Gje’ndja A,e,/d,etyljimit <
ST e " deklarimi i, méparshém:| té mbetur:pa shiyer -
'U;Iz?éi'shkriﬁi,i;ldéfyriméyej" ' .0 A ... +| deri né 31 Dhjetor -té) deri ‘néi3.]'»_])’hjétdr
< s e vitit e deklarimit - X '\té vitit té deklarimit - - |. -

~ -+ [-(me shifra dhe fjale)- . | (me shifra dhe fjalg) .|

[

Nese ky format eshte i pamjaftueshem
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet ng ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht& e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administrat&s shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n€ emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plot&sohet vetém n& mé&nyré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas ké&rkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhar me zyrtarin (subjektin deldarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&€sohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né mosh& madhore) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f&mijét n& mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n€ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht€ i detyruar t& plotésoj& fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar.

® Pé&r mosdeklarim para fillimit t& detyré&s, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin p&r deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe d&nohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do t¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

» Pé&r informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart& t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T dh&nat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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